
MIKULÁŠ 6.12.

Mikuláš vychází se svou družinou do ulic v pondělí v podvečer 5. 
prosince. Bílé vousy, mitra na hlavě (čepice ) a berle v ruce a v doprovodu 
anděla s čertem. Mikuláš s sebou nosí zlatou knihu dobrých i zlých skutků,
ve které je vše psáno podle pravdy.

Anděla zdobí hvězda na čele a má bělostná křídla. Dětem nosí v 
košíku plno dárečků, ale pozor „ hodným dětem“. Čert na nás pouští hrůzu,
chrastí řetězy a hudruje na nás. Čert je chlupatý, ježatý, rohatý a 
černý… Zkuste ještě říci jaký ještě může čert být.

Mikuláš obdarovává děti, které si to zaslouží. Na neposlušné děti 
čekají brambory a uhlí. Podle legendy je Mikuláš ochránce dětí a patron 
chudých.

ADVENT

1.Advent – doba příprav na vánoční svátky, zpívání koled, tvoření 
přání, pečení cukroví, výroba adventní svícnů, věnců a ozdob na vánoční 
stromek.

Celý advent trvá 4 týdny. Každý týden se zapálí 1 svíčka na svícnu 
nebo adventním věnci, a tak dobře poznáme, kolik času zbývá do doby, než
se dočkáme pod stromečkem vánočních dárků.


